
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
08 декабря

2023 года
www.admelizovo.ru

№36
(513)

29.11.2023                                        № 1359 - п
г.  Елизово

 
 Об изъятии для муниципальных нужд Елизовского  городского поселения  земельного участка с када-

стровым номером 41:05:0101001:11775 и жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: город Елизо-
во, улица Вилюйская, дом № 27

 В соответствии со статьями  279-281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации, статьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Елизовского городского поселения  Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, на основании постановления  администрации Елизовского городского поселения  
от 17.11.2020 № 1080-п «О признании аварийными и подлежащих сносу многоквартирных домов, расположен-
ных на территории Елизовского городского поселения», в целях сноса аварийного жилья,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Изъять для муниципальных нужд Елизовского городского поселения:
 1.1 земельный участок, находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений 

многоквартирного дома № 27 по улице Вилюйской в городе Елизово, кадастровый номер 41:05:0101001:11775, 
площадью 1542 квадратных метров, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский 
муниципальный р-н, Елизовское городское поселение, г. Елизово, категория земель: земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования: среднеэтажная жилая застройка;

 1.2 жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: город Елизово, улица Ви-
люйская, дом № 27, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения:
 2.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего 

постановления в орган регистрации прав;
 2.2 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить собственникам жи-

лых помещений, указанных в приложении (далее – собственники), копию настоящего постановления, письма-
ми с уведомлением  о вручении по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недви-
жимости, а также по месту нахождения изымаемых жилых помещений;

 2.3 провести мероприятия по определению размера возмещений за изымаемые жилые помещения и 
земельный участок;

 2.4 обеспечить подготовку и направление собственникам проекта соглашения об изъятии земельного 
участка и жилых помещений;

 2.5 в случае, если собственники не заключили в порядке, установленном земельным законодатель-
ством, соглашение об изъятии земельного участка и жилых помещений, в том числе по причине несогласия с 
решением об изъятии у них земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд Елизовского 
городского поселения, обеспечить обращение в суд с иском о принудительном изъятии объектов, указанных 
в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего постановления.

 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

 4. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия. 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 36 (513) 08 декабря 2023 г.

Приложение к постановлению администрации  Елизовского городского поселения от 29.11.2023 № 1359-п

Перечень жилых помещений в многоквартирном доме № 27 по улице Вилюйской в городе Елизово, подлежа-
щих изъятию для муниципальных нужд Елизовского городского поселения путем выкупа

Адрес изымаемого жилого помещения   Кадастровый (или условный)     Общая площадь
        номер изымаемого жилого     изымаемого   

        помещения       жилого
                помещения
город Елизово, улица Вилюйская, дом № 27, квартира № 1  41:05:0101001:7657  38,6 кв.м.
город Елизово, улица Вилюйская, дом № 27, квартира № 5  41:05:0101001:8558  39,1 кв.м.
город Елизово, улица Вилюйская, дом № 27, квартира № 6  41:05:0101001:9205  39,9 кв.м.
город Елизово, улица Вилюйская, дом № 27, квартира № 7  41:05:0101001:9900  64,3 кв.м.
город Елизово, улица Вилюйская,дом № 27, квартира № 8  41:05:0101001:7707  51,8 кв.м.
город Елизово, улица Вилюйская, дом № 27, квартира № 9  41:05:0101001:8087  52,3 кв.м.
город Елизово, улица Вилюйская, дом № 27, квартира № 10  41:05:0101001:8888  53,4 кв.м.
город Елизово, улица Вилюйская, дом № 27, квартира № 11  41:05:0101001:9905  49,6 кв.м.
город Елизово, улица Вилюйская, дом № 27, квартира № 16  41:05:0101001:8280  38,3 кв.м.

05.12.2023                                        № 1376 - п
г.  Елизово

 
 Об отказе в проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Беринга, 
дом 21

 В соответствии с п. 39 раздела IV Правил проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных по-
становлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского по-
селения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, протоколом общего собрания собственни-
ков помещений многоквартирного дома, в котором собственники помещений самостоятельно выбрали способ 
управления многоквартирным домом от 01.10.2023 № 1/2023,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Отказаться от проведения 07.12.2023 открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по               
ул. Беринга, дом 21.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

05.12.2023                                        № 1377 - п
г.  Елизово

 
 Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-

ным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Завойко, дом 11

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 36 (513) 08 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

 В соответствии с пунктом 59 раздела VI Правил  проведения органом местного самоуправления откры-
того конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержден-
ным постановлением Правительства Российской Федерации  от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского город-
ского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, протоколом вскрытия конвертов 
с заявками на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным 
домом от 05.12.2023 № 1,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Признать открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Завойко, дом 11, несосто-
явшимся. 

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

05.12.2023                                        № 1378 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» 

для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5973
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 24.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 05.12.2023, на основании заявления Каукиной У.Г. от 
12.10.2023 № 1424з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» 

(13.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5973 площадью 607 кв.м, местоположе-
нием: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ул. 
Гризодубовой, расположенного в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми до-
мами (Ж 1).

 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 3.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 36 (513) 08 декабря 2023 г.

06.12.2023                                        № 1380 - п
г.  Елизово

 
 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения
 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовско-
го городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протоколов и заключений о результатах публичных 
слушаний от 17.03.2023, от 30.06.2023, от 03.08.2023, Решений Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 15.06.2023 № 315, от 14.09.2023 № 339, постановления администрации Елизовского городского 
поселения от 01.08.2016 № 654-п «Об утверждении градостроительной документации по проекту планировки 
и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского по-
селения» с изменениями от 17.03.2017 № 208-п; от 03.11.2017 № 1100-п;  от 28.12.2017 № 1351-п; от 08.05.2018 
№ 319-п, от 11.07.2018 № 887-п, от 05.10.2018 № 1584-п, от 22.10.2018 № 1680-п, от 01.11.2018 № 1800-п, от 
27.11.2018 № 1983-п, от 21.02.2019 № 175-п, от 25.03.2019 № 285-п, от 25.03.2019 № 831-п, от 14.10.2019 № 1086-п, 
от 07.02.2020 № 94-п, от 30.03.2020 № 264-п, от 27.07.2020 № 604-п, от 25.05.2021 № 331-п, от 06.12.2021 № 1143-
п, от 21.12.2021 № 1224-п, от 22.06.2022 № 665-п, от 22.06.2022 № 667-п, от 12.07.2022 № 737-п, от 14.12.2022 № 
1339-п, от 03.02.2023 № 92-п, от 16.03.2023 № 228-п, от 07.06.2023 № 581-п, от 07.07.2023 № 755-п, от  31.10.2023 
№ 1173-п,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-

жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 01.08.2016 № 
654-п:

 1.1. в Перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков приложения А стро-
ку 4 образуемого земельного участка с условным номером 004 изложить в следующей редакции:

« 004 Обслуживание автотранспорта 8898 »;
 1.2.  в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных участков приложения А слова:
«Образуемый земельный участок с условным номером 004
Номер Дир.угол Длина X  Y
1  64° 43’ 30’’ 55 580316.03 1394184.61
2  109° 4’ 57’’ 74.58 580339.51 1394234.35
3  215° 35’ 57’’ 25.66 580315.13 1394304.83
4  130° 32’ 44’’ 34.31 580294.27 1394289.9
5  148° 18’ 6’’ 18.42 580271.96 1394315.97
6  110° 59’ 27’’ 10.34 580256.29 1394325.65
7  116° 20’ 7’’ 0.02 580252.59 1394335.3
8  213° 28’ 10’’ 5.77 580252.58 1394335.32
9  125° 17’ 16’’ 5.07 580247.77 1394332.14
10  35° 3’ 36’’ 7.66 580244.84 1394336.28
11  304° 52’ 2’’ 1.49 580251.11 1394340.68
12  98° 15’ 34’’ 1.88 580251.96 1394339.46
13  136° 0’ 4’’ 36.16 580251.69 1394341.32
14  158° 0’ 51’’ 16.72 580225.68 1394366.44
15  257° 10’ 26’’ 16.19 580210.17 1394372.7
16  253° 0’ 53’’ 14.62 580206.58 1394356.91
17  334° 30’ 1’’ 19.01 580202.31 1394342.93
18  259° 45’ 30’’ 4.17 580219.47 1394334.74
19  249° 23’ 8’’ 51.21 580218.73 1394330.64
20  331° 3’ 31’’ 10.06 580200.7 1394282.71
21  328° 12’ 20’’ 14.7 580209.5 1394277.85
22  326° 11’ 55’’ 7.62 580221.99 1394270.1
23  344° 24’ 9’’ 26.38 580228.32 1394265.86

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 36 (513) 08 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

24  35° 29’ 27’’ 18.71 580253.73 1394258.77
25  306° 14’ 6’’ 42.09 580268.96 1394269.63
26  306° 14’ 6’’ 30.49 580293.84 1394235.68
27  216° 15’ 42’’ 18.67 580311.86 1394211.09
28  323° 13’ 40’’ 13.05 580296.81 1394200.05
29  318° 58’ 35’’ 11.62 580307.26 1394192.24
1  126° 22’ 5’’ 17.1 580262.39 1394305.78
2  216° 49’ 15’’ 20.82 580252.25 1394319.55
3  306° 56’ 56’’ 18.68 580235.58 1394307.07
4  41° 12’ 3’’ 20.71 580246.81 1394292.14
заменить словами:  «Образуемый земельный участок с условным номером 004
Номер Дир.угол Длина X  Y
контур 1
1     580316,03 1394184,61
2     580339,51 1394234,35
3     580315,13 1394304,83
4     580294,27 1394289,90
5     580271,96 1394315,97
6     580256,29 1394325,65
7     580252,58 1394335,32
8     580247,77 1394332,14
9     580244,84 1394336,28
10     580251,11 1394340,68
11     580251,96 1394339,46
12     580251,69 1394341,32
13     580225,68 1394366,44
14     580210,17 1394372,70
15     580206,58 1394356,91
16     580202,31 1394342,93
17     580219,47 1394334,74
18     580218,73 1394330,64
19     580200,70 1394282,71
20     580209,50 1394277,85
21     580221,99 1394270,10
22     580228,32 1394265,86
23     580253,73 1394258,77
24     580268,96 1394269,63
25     580284,31 1394248,68
26     580289,18 1394252,11
27     580291,99 1394254,15
28     580295,31 1394249,53
29     580297,71 1394246,21
30     580300,08 1394242,91
31     580302,52 1394239,53
32     580305,03 1394236,04
33     580307,56 1394232,53
34     580310,04 1394229,09
35     580312,50 1394225,69
36     580315,52 1394221,49
37     580308,12 1394216,19
38     580311,86 1394211,09
39     580296,81 1394200,05
40     580307,26 1394192,24
контур 2
1     580262,39 1394305,78
2     580252,25 1394319,55
3     580235,58 1394307,07
4     580246,81 1394292,14
 1.3. Перечень видов разрешенного использования образуемых земельных участков приложения А до-

полнить строками 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130 образуемых земельных участков с условными номе-



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 36 (513) 08 декабря 2023 г.

рами 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169 следующего содержания: «
161 Хранение автотранспорта 47
162 Хранение автотранспорта 38
163 Хранение автотранспорта 39
164 Хранение автотранспорта 40
165 Хранение автотранспорта 40
166 Хранение автотранспорта 39
167 Хранение автотранспорта 38
168 Хранение автотранспорта 38
169 Хранение автотранспорта 54 »;
 1.4.  Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных участков приложения А дополнить 

словами: «Образуемый земельный участок с условным номером 161
Номер Дир.угол Длина X  Y
1     580308,12 1394216,19
2     580315,52 1394221,49
3     580312,50 1394225,69
4     580305,13 1394220,28
1     580308,12 1394216,19
Образуемый земельный участок с условным номером 162
Номер Дир.угол Длина X  Y
1     580305,13 1394220,28
2     580312,49 1394225,69
3     580310,04 1394229,09
4     580302,65 1394223,66
1     580305,13 1394220,28
Образуемый земельный участок с условным номером 163
Номер Дир.угол Длина X  Y
1     580302,65 1394223,66
2     580310,04 1394229,09
3     580307,56 1394232,53
4     580300,14 1394227,08
1     580302,65 1394223,66
Образуемый земельный участок с условным номером 164
Номер Дир.угол Длина X  Y
1     580300,14 1394227,08
2     580307,56 1394232,53
3     580305,03 1394236,04
4     580297,59 1394230,57
1     580300,14 1394227,08
Образуемый земельный участок с условным номером 165
Номер Дир.угол Длина X  Y
1     580295,04 1394234,04
2     580297,59 1394230,57
3     580305,03 1394236,04
4     580302,52 1394239,53
1     580295,04 1394234,04
Образуемый земельный участок с условным номером 166
Номер Дир.угол Длина X  Y
1     580295,04 1394234,04
2     580302,52 1394239,53
3     580300,08 1394242,91
4     580292,59 1394237,39
1     580295,04 1394234,04
Образуемый земельный участок с условным номером 167
Номер Дир.угол Длина X  Y
1     580292,59 1394237,39
2     580300,08 1394242,91
3     580297,71 1394246,21
4     580290,18 1394240,68
1     580292,59 1394237,39



информационный бюллетень «Мой город»
    № 36 (513) 08 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

Образуемый земельный участок с условным номером 168
Номер Дир.угол Длина X  Y
1     580290,18 1394240,68
2     580297,71 1394246,21
3     580295,31 1394249,53
4     580287,75 1394243,99
1     580290,18 1394240,68
Образуемый земельный участок с условным номером 169
Номер Дир.угол Длина X  Y
1     580287,75 1394243,99
2     580295,31 1394249,53
3     580291,99 1394254,15
4     580284,31 1394248,68
1     580287,75 1394243,99 »;
 1.5.  Перечень видов разрешенного использования земельных участков, образуемых путем перераспре-

деления приложения Б дополнить строкой 36 образуемого земельного участка с условным номером 59 следу-
ющего содержания: « 59 Для индивидуального жилищного строительства 1356 »;

 1.6. Ведомость координат поворотных точек земельных участков, образуемых путем перераспределе-
ния приложения Б дополнить словами: «Образуемый земельный участок с условным номером 59

Номер Дир.угол Длина X  Y
1     578551.19 1394678.96
2     578550.78 1394679.41
3     578549.08 1394680.38
4     578547.22 1394680.78
5     578535.38 1394678.71
6     578511.90 1394669.84
7     578527.08 1394669.32
8     578520.47 1394636.69
9     578529.31 1394637.29
10     578533.16 1394638.55
11     578552.39 1394636.88
12     578554.91 1394637.31
13     578556.28 1394641.59
14     578555.94 1394647.49
15     578556.98 1394653.36
16     578555.52 1394678.94  »;
 1.7.  в Перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков, относящиеся к 

имуществу общего пользования приложения В строку 111 образуемого земельного участка с условным номе-
ром 138 изложить в следующей редакции: « 138 Объекты инженерно-технического обеспечения 3891 »;

 1.8.  в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных участков, относящиеся к имуще-
ству общего пользования приложения В слова: «Образуемый земельный участок с условным номером 138

Номер Дир.угол Длина X  Y
1  341° 58’ 5’’ 40.03 578505.22 1394701.31
2  3° 50’ 52’’ 7.9 578543.28 1394688.92
3  9° 9’ 31’’ 61.58 578551.16 1394689.45
4  335° 7’ 45’’ 16.69 578611.95 1394699.25
5  188° 59’ 27’’ 10.11 578627.1 1394692.23
6  190° 45’ 54’’ 62.69 578617.11 1394690.65
7  179° 40’ 23’’ 7.01 578555.52 1394678.94
8  192° 6’ 42’’ 9.53 578548.51 1394678.98
9  268° 33’ 36’’ 3.58 578539.19 1394676.98
10  181° 45’ 54’’ 3.57 578539.1 1394673.4
11  266° 22’ 10’’ 3.79 578535.53 1394673.29
12  181° 19’ 32’’ 8.21 578535.29 1394669.51
13  178° 2’ 17’’ 15.19 578527.08 1394669.32
14  101° 59’ 4’’ 32.17 578511.9 1394669.84
1  298° 20’ 8’’ 23.95 578533.19 1394814.18
2  316° 24’ 32’’ 22.71 578544.56 1394793.1
3  316° 31’ 54’’ 15.29 578561.01 1394777.44
4  268° 20’ 15’’ 3.43 578572.1 1394766.92



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 36 (513) 08 декабря 2023 г.

5  214° 28’ 24’’ 41.05 578572 1394763.5
6  180° 14’ 10’’ 29.12 578538.16 1394740.26
7  276° 19’ 26’’ 4.9 578509.04 1394740.14
8  276° 19’ 38’’ 13.52 578509.58 1394735.27
9  184° 14’ 43’’ 6.88 578511.07 1394721.83
10  84° 8’ 32’’ 15.37 578504.21 1394721.32
11  84° 8’ 28’’ 20.95 578505.77 1394736.61
12  69° 16’ 38’’ 17.25 578507.91 1394757.45
13  57° 33’ 7’’ 21.9 578514.02 1394773.59
14  71° 26’ 10’’ 23.32 578525.77 1394792.07 »
заменить словами:  «Образуемый земельный участок с условным номером 138
Номер Дир.угол Длина X  Y
1     578505.22 1394701.31
2     578543.28 1394688.92
3     578551.16 1394689.45
4     578577.25 1394691.58
5     578607.28 1394695.69
6     578627.10 1394692.23
7     578617.11 1394690.65
8     578555.52 1394678.94
9     578551.19 1394678.96
10     578550.78 1394679.41
11     578549.08 1394680.38
12     578547.22 1394680.78
13     578535.38 1394678.71
14     578511.90 1394669.84
1     578533.19 1394814.18
2     578544.56 1394793.10
3     578561.01 1394777.44
4     578572.10 1394766.92
5     578568.62 1394764.39
6     578538.16 1394740.26
7     578509.04 1394740.14
8     578509.58 1394735.27
9     578511.07 1394721.83
10     578504.21 1394721.32
11     578505.77 1394736.61
12     578507.91 1394757.45
13     578514.02 1394773.59
14     578525.77 1394792.07 ».
 1.9. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемого земельного участка с 

условным номером 004 приложения А установить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
 1.10. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемых земельных участков с 

условными номерами 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169 приложения А установить согласно приложению 
2 к настоящему постановлению;

 1.11. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемого земельного участка с 
условным номером 59 приложения Б и образуемого земельного участка с условным номером 138 приложения 
В установить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 

 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло



информационный бюллетень «Мой город»
    № 36 (513) 08 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

06.12.2023                                        № 1381 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2193
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Труба А.Ю. от 
25.09.2023 № 2428з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2193 площадью 
1300 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2193 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для инди-
видуального жилищного строительства» (2.1).

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.12.2023                                        № 1382 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2194
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 декабря 2023 года 
№ 1380-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/423221/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 36 (513) 08 декабря 2023 г.

тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Труба А.Ю. от 
25.09.2023 № 2427з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2194 площадью 
1300 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2194 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для инди-
видуального жилищного строительства» (2.1).

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.12.2023                                        № 1383 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2202
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депу-
татов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результа-
тах публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Лех М. Е. от 
25.09.2023 № 2456з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2202 площадью 
1470 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2201 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для ин-
дивидуального жилищного строительства» (2.1).

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 36 (513) 08 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

чих дней с даты принятия настоящего постановления.
 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.12.2023                                        № 1384 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2201
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Клочко Т.А. от 
25.09.2023 № 2457з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2201 площадью 
1470 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2201 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для ин-
дивидуального жилищного строительства» (2.1).

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.12.2023                                        № 1385 - п
г.  Елизово

 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 36 (513) 08 декабря 2023 г.

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2218
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Труба А.Ю. от 
25.09.2023 № 2429з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2218 площадью 
1300 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2218 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для инди-
видуального жилищного строительства» (2.1).

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.12.2023                                        № 1386 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2204
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Труба А.Ю. от 
25.09.2023 № 2426з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2204 площадью 
1200 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 36 (513) 08 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2204 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для ин-
дивидуального жилищного строительства» (2.1).

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

07.12.2023                                        № 1396 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2200
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Боброва С.В. от 
25.09.2023 № 2455з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2200 площадью 
1300 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2200 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для ин-
дивидуального жилищного строительства» (2.1).

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 36 (513) 08 декабря 2023 г.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

07.12.2023                                        № 1397 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2196
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Боброва С.В. от 
25.09.2023 № 2451з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2196 площадью 
1400 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2196 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для инди-
видуального жилищного строительства» (2.1).

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

07.12.2023                                        № 1398 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2203
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 36 (513) 08 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Боброва С.В. от 
25.09.2023 № 2450з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2203 площадью 
1300 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2203 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для ин-
дивидуального жилищного строительства» (2.1).

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

07.12.2023                                        № 1399 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2195
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Боброва С.В. от 
25.09.2023 № 2452з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2195 площадью 
1300 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2195 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для инди-
видуального жилищного строительства» (2.1).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 36 (513) 08 декабря 2023 г.

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

07.12.2023                                        № 1400 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2213
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Боброва С.В. от 
25.09.2023 № 2453з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2213 площадью 
1200 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2213 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для ин-
дивидуального жилищного строительства» (2.1).

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 36 (513) 08 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17

07.12.2023                                        № 1401 - п
г.  Елизово

 
 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2212
 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 13.11.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 06.12.2023, на основании заявления Боброва С.В. от 
25.09.2023 № 2454з,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-

лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2212 площадью 
1200 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Кам-
чатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2212 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для ин-
дивидуального жилищного строительства» (2.1).

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                             В.А.Масло

08.12.2023                                        № 1415 - п
г.  Елизово

 О проведении специализированной праздничной ярмарки  в городе Елизово, в микрорайоне Централь-
ный, по улице Завойко в районе зданий 3, 5 с 15 декабря 2023 года по 31 декабря 2023 года

 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального зако-
на от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300–1 «О защите прав потребителей», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Устава Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, руководствуясь Порядком ор-
ганизации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1–П, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, создания условий 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 36 (513) 08 декабря 2023 г.

для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения товарами на-
родного потребления

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Провести специализированную праздничную ярмарку в городе Елизово, в микрорайоне Централь-

ный, по улице Завойко в районе зданий 3, 5 с 15 декабря 2023 года  по 31 декабря 2023 года (режим работы – с 
8-00 до 20-00, ежедневно, максимальное количество мест на ярмарке – 10 (десять)) (далее – ярмарка).

 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство 
города Елизово», место нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, тел. 8 (415 31) 7-29-37, электронный адрес: 
blagosity@mail.ru (далее – организатор ярмарки).

 3. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1–П.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                             В.А.Масло

08.12.2023                                        № 1416 - п
г.  Елизово

 О проведении специализированной праздничной ярмарки  в городе Елизово, в микрорайоне Промыш-
ленный, по улице Магистральная, на площадке в районе моста через реку Авача с 15 декабря 2023 года по 31 
декабря 2023 года

 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального зако-
на от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300–1 «О защите прав потребителей», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Устава Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, руководствуясь Порядком ор-
ганизации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1–П, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, создания условий 
для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения товарами на-
родного потребления

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Провести специализированную праздничную ярмарку в городе Елизово, вв микрорайоне Промыш-

ленный, по улице Магистральная, на площадке в районе моста через реку Авача с 15 декабря 2023 года по 31 
декабря 2023 года (режим работы с 8-00 до 20-00, ежедневно, максимальное количество мест на ярмарке – 6 
(шесть)) (далее – ярмарка).

 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство 
города Елизово», место нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, тел. 8 (415 31) 7-29-37, электронный адрес: 
blagosity@mail.ru (далее – организатор ярмарки).

 3. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1–П.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 36 (513) 08 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                             В.А.Масло

от 08 декабря 2023 г.                                                                                                                                                                                № 144

 
 О назначении публичных слушаний по     проекту внесения изменений в проект планировки и межева-

ния территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в 
г. Елизово

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания территории для инженерно-технического обеспече-
ния жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. 
Елизово.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 08 декабря 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 09 
января 2024 года.

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 27 декабря 2023 года в 15 часов 00 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 26 декабря 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М.Гаглошвили

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО20 информационный бюллетень «Мой город»
 № 36 (513) 08 декабря 2023 г.

Приложение к Постановлению  Главы Елизовского городского поселения № 144 от 08.12.2023 г.

Повестка публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории для ин-
женерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово

Вопрос 1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1578 кв.м, 
расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Осиновая, 1, путем перераспределения зе-
мельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101003:4232 площадью 1358 кв.м и земель не-
разграниченной государственной собственности площадью 220 кв.м.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова 
в г. Елизово, собрание которых назначено на 27 декабря 2023 года в 15 часов 00 минут, по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского по-
селения.

Повестка публичных слушаний:

1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1578 кв.м, 
расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Осиновая, 1, путем перераспреде-
ления земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101003:4232 площадью 1358 
кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 220 кв.м.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 08.12.2023 № 144; схема расположения земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101003:4232 по ул. Осиновая, 1; выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции; выкопиров-
ка из чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 08.12.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
09.01.2024 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 11 декабря 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 26.12.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
08.12.2023 до 26.12.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 27.12.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 



информационный бюллетень «Мой город»
    № 36 (513) 08 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 21

(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению. 

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

 О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского город-
ского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» от 21.12.2022 №60-НПА, принятый Решением 
Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21.12.2022 № 224 

 Рассмотрев внесенный Главой администрации Елизовского городского поселения проект муниципаль-
ного нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «О 
бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» от 21.12.2022 
№60-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21.12.2022 № 224, 
руководствуясь требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 52 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, «Поло-
жением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Елизовском городском поселении» от 16.11.2011 № 
13-НПА, принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 15.11.2011 №166, 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нор-
мативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов» от 21.12.2022 №60-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского посе-
ления от 21.12.2022 № 224.

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов» от 21.12.2022 №60-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 21.12.2022 № 224 Главе Елизовского городского поселения для подписания и обнародования.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            А.М. Гаглошвили

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 398
г. Елизово                                                                                                                                                                    8 декабря 2023 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 8 декабря 2023 года 
№ 398 опубликованы на официальном сайте по адресу:https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/423362/



ОФИЦИАЛЬНО22 информационный бюллетень «Мой город»
 № 36 (513) 08 декабря 2023 г.

 О принятии муниципального нормативного правового акта «Прогнозный план (программа) приватиза-
ции объектов муниципальной собственности Елизовского городского поселения на 2024 год» 

 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «Прогнозный план (программа) 
приватизации объектов муниципальной собственности Елизовского городского поселения на 2024 год», вне-
сенный Главой администрации Елизовского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 
Положением «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности Елизовского городского по-
селения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 23.04.2013 № 452, 
Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
Елизовского городского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского посе-
ления от 09.02.2017 № 111, 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «Прогнозный план (программа) приватизации 
объектов муниципальной собственности Елизовского городского поселения на 2024 год».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт, принятый настоящим Решением, Главе Ели-
зовского городского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            А.М. Гаглошвили

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 402
г. Елизово                                                                                                                                                                    8 декабря 2023 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 8 декабря 2023 года 
№ 402 опубликованы на официальном сайте по адресу:https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/423368/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 36 (513) 08 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 23



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 07.12.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 6 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 36 (513) 08 декабря 2023 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Уважаемый владелец некапитального строения, сооружения!

 Администрация Елизовского городского поселения уведомляет Вас, что в данном месте (район мно-
гоквартирного дома № 26 по ул. Нагорная) данный нестационарный объект расположен незаконно, без раз-
решительной документации, что является нарушением Правил благоустройства и содержания территории 
Елизовского городского поселения, а также требований земельного законодательства Российской Федера-
ции.
 Предлагаем Вам в срок до «01» марта 2024 г. убрать его в добровольном порядке или предъявить доку-
менты о правах на занимаемый земельный участок.
 Сведения необходимо представить в Управление архитектуры и градостроительства администрации Ели-
зовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. В.Кручины, дом 20, каб. № 112, телефон: 6-40-77, 
e-mail: arch@admelizovo.ru  
  В случае если Вы не примите мер по его демонтажу  в добровольном порядке в установленный срок до 
01 марта 2024 года, демонтаж и вывоз данного некапитального строения, сооружения будет осуществлен в 
принудительном порядке.
   Все расходы, связанные с демонтажем, транспортировкой и хранением некапитальных строений, со-
оружений осуществляется за счет денежных средств, предусмотренных бюджетом Елизовского городского 
поселения с последующим их возвратом в полном объеме от владельцев некапитальных строений, сооруже-
ний при выдаче, принадлежащих им объектов.

(информация размещена на официальном сайте
администрации Елизовского городского поселения: (https://admelizovo.ru/obyavleniya/media/2023/12/8/
demontazh-i-vyivoz-nekapitalnyih-stroenij-1/)

Администрация Елизовского городского поселения


